



**JAUNIMO REIKALŲ DEPARTAMENTAS
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS**

Biudžetinė įstaiga, Sodų g. 15, LT 01313 Vilnius, tel. (85) 249 7002, faks. (85) 249 63 54, El. p. info@jrd.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188681478

Rokiškio rajono savivaldybės tarybai

2012-12-28 Nr. 2S- 912 - (5.21)

**DĖL JAUNIMO PROBLEMŲ SPRENDIMO PLANO TVIRTINIMO ROKIŠKIO
RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOJE**

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Departamentas) įgyvendina projektą Nr. VP1-4.1-VRM-07-V-01-002 „Integruotos jaunimo politikos plėtra“ (toliau – Projektas), finansuojamą Europos socialinio fondo ir Valstybės biudžeto lėšomis.

Informuojame, kad nuo 2011 m. gruodžio mėn. Departamento užsakymu VšĮ Nacionalinis plėtros institutas rengė Jūsų savivaldybės jaunimo problemų sprendimo planą (toliau - Planas) šešeriems metams ir priemonių planą pirmiesiems trejiems metams. Rengiant Planą, buvo remtasi Jūsų savivaldybėje 2011 m. atliktu jaunimo problematikos tyrimu, Jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės vertinimu, jaunimo reikalų koordinatoriaus pateikta informacija, 2012 balandžio ir spalio mėn. Jūsų savivaldybėje suorganizuotų diskusijų su jaunimo organizacijų bei su jaunimu dirbančių organizacijų, savivaldybės ir jai pavaldžių institucijų bei kitų bendruomenės atstovų nuomone.

Planas yra vidutinės trukmės strategija, leidžianti į jaunimą pažvelgti visuminiu požiūriu, identifikuoti ir įvardinti jaunimo problemas įvairiose srityse ir tuo pačiu suformuluoti ilgalaikius tikslus, uždavinius bei parengti trijų metų trukmės priemonių planus, skirtus Jūsų savivaldybėje įvardintų problemų sprendimui. Planas savyje apjungia tiek savivaldybėje jau vykdomas, tiek siūlomas pradėti vykdyti priemones, būtinas spręsti situacijos analizėje identifikuotoms problemoms.

Atkreipiame dėmesį, kad visuminis tarpinstitucinis ir tarpsektorinis požiūris yra labai svarbus sprendžiant tokias kompleksines jaunimo problemas kaip jaunimo nedarbas, nusikalstamumas, socialinė atskirtis, žalingi įpročiai, pilietinis pasyvumas, (e)migracija ir kitos. Šios problemos dažnai yra tarpusavyje sąveikaujančios, susijusios ir todėl negali būti efektyviai sprendžiamos tik tam tikrų savivaldybės administracijos padalinių pastangomis. Jų įveikimui būtina rengti bei įgyvendinti strategijas, programas, priemones bei projektus tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo principais, visuose lygmenyse apjungiant valstybės ir savivaldybių įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių ir privataus verslo išteklius, informaciją, patirtį ir pastangas.

Pažymime, kad siekdami Plane užsibrėžtų pokyčių įgyvendinimo ir taip gerindami savo savivaldybės ne tik jaunimo, bet ir visos bendruomenės gyvenimą, siūlome tvirtinti šį planą Jūsų savivaldybės tarybai.

PRIDEDAMA:

1. Plano koncepcija ir trumpas pagrindimas (1 lapas).
2. Tvirtinimui parengtas jaunimo problemų sprendimo plano projektas (išsiųstas el. paštu).

Direktorius

Mindaugas Kuliavas